

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Prefeitura Municipal de Jacareacanga

Registro de Preços Eletrônico nº 010/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo.

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	AGUA SANITÁRIA, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 frascos.
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	31,36
Valor Final:	23,00
Valor Total:	230.000,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	BRINORT
Item:	0002
Descrição:	ÁCIDO MURIÁTICO, alta concentração, ar-condicionado em recipiente de 01 litro. Com registro no Ministério da saúde.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,05
Valor Final:	2,70
Valor Total:	13.500,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	ÓTIMO
Item:	0003
Descrição:	ÁLCOOL Etílico Hidratado 65. % Certificado INMETRO como normal da ABNTNBR 5991 e registro do Ministério da saúde. Embalagem frasco plástico de 1000ml, contendo o nome do Fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,53
Valor Final:	7,35
Valor Total:	14.700,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo:	-
Item:	0004
Descrição:	BALDE PLÁSTICO, capacidade 20 Litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,60
Valor Final:	9,99
Valor Total:	19.980,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo:	-
Item:	0005
Descrição:	BALDE PLÁSTICO, capacidade de 12 Litros, com alça de arame galvanizado e pegador embutido, cores diversas, Certificado pelo INMETRO.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,81
Valor Final:	15,90
Valor Total:	31.800,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	PLASTIC
Item:	0006
Descrição:	BALDE PLÁSTICO, com capacidade de 30 litros, com tampa, cores diversas. Certificados pelo INMETRO.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,41
Valor Final:	25,99
Valor Total:	51.980,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: PLASTIC

Item: 0007
Descrição: BACIA PLÁSTICA PEQUENA, capacidade de 15L.
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,68
Valor Final: 8,89
Valor Total: 13.335,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0008
Descrição: BACIA PLÁSTICA FUNDA, capacidade de 35 litros, alta densidade resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,64
Valor Final: 12,45
Valor Total: 12.450,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0009
Descrição: CESTO DE LIXO, material plástico, polipropileno, tipo telado, sem tampa, nº 10, cores diversas. Certificado pelo INMETRO.
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,40
Valor Final: 8,55
Valor Total: 12.825,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0010
Descrição: CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 15 litros, cor cinza ou branco, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,53
Valor Final: 11,35
Valor Total: 17.025,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0011
Descrição: CESTO plástico para roupa suja, tipo fechado com tampa, capacidade para 60 litros, cor cinza ou branco, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 40,61
Valor Final: 37,50
Valor Total: 18.750,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: PLASTIC

Item: 0012
Descrição: CLORO granulado para limpeza de piscina. Produto deverá apresentar identificação, marca, data de fabricação, selo do INMETRO e prazo de validade de no mínimo 09 meses a contar da data de entrega.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 132,90
Valor Final: 28,50
Valor Total: 8.550,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: YPÊ

Item: 0013
Descrição: COLHER DESCARTAVÉL, na cor branca, embalagem com 50 unidades. Produto certificado pelo INMETRO.
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,40
Valor Final: 3,25

Valor Total:	9.750,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo:	-
Item:	0014
Descrição:	COPO para agua, capacidade 150ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100(cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos.
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,14
Valor Final:	2,99
Valor Total:	29.900,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	TOTALPLAST
Item:	0015
Descrição:	COPO DESCARTÁVEL, estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno atóxico, forte, de 1° qualidade, com capacidade para 300 ml, que atenda a norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e ar-condicionado em caixa de papelão.
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,54
Valor Final:	5,25
Valor Total:	105.000,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo:	-
Item:	0016
Descrição:	COPO DESCARTÁVEL, estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1° qualidade, com capacidade para 200 ml, que atenda a norma ABNT NBR 14.865/2002, embaladas em pacotes (manga plástica) de 100 unidades e ar-condicionado em caixa de papelão.
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,69
Valor Final:	3,35
Valor Total:	50.250,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo:	-
Item:	0017
Descrição:	COPO, para café, capacidade 50ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas.
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,08
Valor Final:	1,60
Valor Total:	19.200,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	TOTALPLAST
Item:	0018
Descrição:	CREOLINA, uso veterinário, antisséptico, formicida e bactericida. Embalagem plástica com 500ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,98
Valor Final:	10,99
Valor Total:	16.485,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	PEARSON
Item:	0019
Descrição:	DESEDORIZANTE SANITÁRIO, tipo pedra sanitária, perfumado- odores lavanda, pinho e marine. embalado em celofane à prova de vazamento com no mínimo 30g, com ação bacteriostática e aromatizante e suporte plástico. Produto na ANVISA/Ministério da saúde,
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,74
Valor Final:	1,65
Valor Total:	16.500,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	DESODOR
Item:	0020

Descrição: DESENFETANTE, líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da saúde, embalagem: frascos plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 5.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 6,04

Valor Final: 2.20

Valor Total: 11.000,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI

Modelo: BRINORT

Item: 0021

Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA, em borracha, tamanho pequeno.

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 7,05

Valor Final: 5,50

Valor Total: 5.500,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI

Modelo: FORSAN

Item: 0022

Descrição: DESENTUPIDOR, de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira tomeada e envernizada.

Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 11,03

Valor Final: 8,90

Valor Total: 8.900,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI

Modelo: FORSAN

Item: 0023

Descrição: DESODORANTE DE AMBIENTE TIPO SPRAY, embalagem de 400ml/277g, a base de tri etileno glicol, diversos tipos de essência. Produto registrado no Ministério da saúde, com validade mínima de 08 meses a parti da data da entrega.

Quantidade: 3.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 9,67

Valor Final: 6,50

Valor Total: 19.500,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI

Modelo: BOM AR

Item: 0024

Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL, em aerossol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml produto na ANVISA/MINISTERIO DA SAÚDE, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 3.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 8,57

Valor Final: 6,40

Valor Total: 19.200,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA

Modelo: -

Item: 0025

Descrição: DETERGENTE líquido biodegradável, concentrado com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 20.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2,09

Valor Final: 1,69

Valor Total: 33.800,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA

Modelo: -

Item: 0026

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, Oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos. Medindo aproximadamente 25 mm de altura. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 3,59

Valor Final: 2,99

Valor Total: 5.980,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI

Modelo:	BRINORT
Item:	0027
Descrição:	ESCOVÃO, cerdas em piaçava. cabo em madeira, cepa em madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm.
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,22
Valor Final:	6,15
Valor Total:	15.375,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	ATLAS
Item:	0028
Descrição:	ESFREGÃO, em microfibr. Produto deverá apresentar identificação, marca, data de fabricação e selo do INMETRO.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,70
Valor Final:	14,80
Valor Total:	22.200,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	ATLAS
Item:	0029
Descrição:	ESPANADOR DE TETO, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,00
Valor Final:	44,59
Valor Total:	66.885,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo:	-
Item:	0030
Descrição:	ESPONJA de iã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral . Embalagem: com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,34
Valor Final:	1,95
Valor Total:	9.750,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo:	-
Item:	0031
Descrição:	ESPONJA Multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida de fibra sintética cm abrasivo, dimensões aproximadas 100x65x20mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,66
Valor Final:	0,60
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo:	-
Item:	0032
Descrição:	FLANELA em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40cmx60cm.
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,22
Valor Final:	4,19
Valor Total:	14.665,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo:	-
Item:	0033
Descrição:	FÓSFORO contendo no mínimo 40 palitos (pacote com 10 unidades)
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,80
Valor Final:	4,77
Valor Total:	7.155,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA

Modelo:	-
Item:	0034
Descrição:	GARFO descartável pacote com 50 unidade
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,66
Valor Final:	3,60
Valor Total:	10.800,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	STRAWPLAST
Item:	0035
Descrição:	INSETICIDA aerossol, embalagem com no mínimo 400 ml. Certificado pelo Ministério da saúde. lote de fabricação e prazo de validade do produto de mínimo de 08 meses a parti da data de entrega.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,40
Valor Final:	9,40
Valor Total:	18.800,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	BAYGON
Item:	0036
Descrição:	INSETICIDA aerossol, inodoro, a base de água para mosca, mosquitos e baratas. uso doméstico. Embalagem com 450ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,75
Valor Final:	13,50
Valor Total:	27.000,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	BAYGON
Item:	0037
Descrição:	LÃ DE AÇO pacote
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,97
Valor Final:	2,90
Valor Total:	11.600,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	ASSOLAN
Item:	0038
Descrição:	LIMPA ALUMINIO, neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	48,15
Valor Final:	38,50
Valor Total:	38.500,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	BRINORT
Item:	0039
Descrição:	LIMPA VIDRO, composição: tenso ativo aniônico, tenso ativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem plástica frasco contendo 500 ml, especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,08
Valor Final:	2,99
Valor Total:	5.980,00
Situação:	Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa:	G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo:	LIMPOL
Item:	0040
Descrição:	LUSTRA MOVEI, a base de cerdas naturais. ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástica de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	7,18
Valor Final:	7,00
Valor Total:	17.500,00

Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0041
Descrição: LUVA, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho G.
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 5,21
Valor Final: 4,38
Valor Total: 13.140,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: VOLK

Item: 0042
Descrição: LUVA, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 7,65
Valor Final: 4,38
Valor Total: 13.140,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: VOLK

Item: 0043
Descrição: MASCARA DESCARTAVEIS, de TNT -dupla com elástico caixa com 100 unidade.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 99,97
Valor Final: 74,82
Valor Total: 37.410,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: DESCARPACK

Item: 0044
Descrição: PÁ PARA LIXO, em plástico com comprimento aproximado de 23cmx19cm, cabo de madeira com no mínimo 75,5 cm revestido em plástico com suporte suspensor, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,24
Valor Final: 4,00
Valor Total: 8.000,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0045
Descrição: PANO DE CHÃO em algodão lavado, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65x40 cm.
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,95
Valor Final: 2,94
Valor Total: 14.700,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0046
Descrição: PANO PARA LIMPEZA de copa-cozinha, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxague, alta resistência, dimensões aproximadas 45x70 cm.
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,00
Valor Final: 5,50
Valor Total: 11.000,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0047
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, em rolo, folhas simples, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30mx10cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto. Pacote com 4 unidades.
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 56,34
Valor Final: 53,00
Valor Total: 530.000,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0048
Descrição: PRATOS DESCARTÁVEL FUNDO, na cor branca, dimensão de 21 cm, embalagem com 10 unidades. Produto certificado pelo INMETRO.
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 2,79
Valor Final: 2,75
Valor Total: 5.500,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: TOTALPLAST

Item: 0049
Descrição: PRATOS DESCARTÁVEL, para sobremesa, na cor branca, dimensão de 23 cm, embalagem com 10 unidades. Produto certificado pelo INMETRO.
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 2,38
Valor Final: 2,35
Valor Total: 4.700,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: TOTALPLAST

Item: 0050
Descrição: REMOVEDOR DE GORDURA, limpador, composição básica linear alquil, benzeno, sulfonato de sódio, tensão, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras d cozinhas/banheiros. características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500ml, lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo 08 meses a parti da data de entrega.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 148,88
Valor Final: 22,49
Valor Total: 2.249,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0051
Descrição: RODO, para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,42
Valor Final: 5,41
Valor Total: 10.820,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0052
Descrição: SABÃO EM BARRA, Multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 1kilo. Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro do ministério da saúde.
Quantidade: 9.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 7,83
Valor Final: 5,99
Valor Total: 53.910,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0053
Descrição: SABÃO, aspecto físico pó composição carbonatos, silicatos, fosfatos, características adicionais biodegradáveis, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil, benzeno sulfato de sódio, corante, embalagem de 500 g, lote de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a parti da data de entrega.
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,74
Valor Final: 5,70
Valor Total: 85.500,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0054
Descrição: SABONETE, aspecto físico sódio, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, lote de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a parti da entrega. Com registro no Ministério da saúde.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,69
Valor Final: 1,65
Valor Total: 1.650,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: YARA

Item: 0055
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado 75x105cm. Pacote com 5 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 34,83
Valor Final: 4,90
Valor Total: 49.000,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: AMAZÔNIA

Item: 0056
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado 65x55cm. Pacote com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 20,52
Valor Final: 6,50
Valor Total: 65.000,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: G DA SILVA LIMA EIRELI
Modelo: AMAZÔNIA

Item: 0057
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade normal de 15 litros, tamanho aproximado 39x58cm, Pacote com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,61
Valor Final: 5,99
Valor Total: 59.900,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0058
Descrição: SACO PLÁSTICO, para lixo, capacidade 50 L, cor preta, largura 75cm, altura 50cm, espessura 0,12 micra . pacote com no mínimo 10 unidades pequeno. Certificado pelo INMETRO.
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 25,73
Valor Final: 5,99
Valor Total: 59.900,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0059
Descrição: TOALHA DE PAPEL, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 embalagem, em que cada embalagem contém dois rolos de papel. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 10,64
Valor Final: 8,99
Valor Total: 89.900,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0060
Descrição: TOALHA DE ROSTO, material 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 45cm, felpuda, macia, cor branca, pequena.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,87
Valor Final: 9,50

Valor Total: 9.500,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0061
Descrição: TOUCAS DESCATAVEIS, material 100% polipropileno elástico duplo.
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 31,00
Valor Final: 30,99
Valor Total: 154.950,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0062
Descrição: VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE, base de madeira revestido por plástico e cabo d madeira enroscado com rosca plástica, base com no mínimo 15cm de largura.
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,61
Valor Final: 5,60
Valor Total: 33.600,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Item: 0063
Descrição: VASSOURA TIPO SANITÁRIA, material das cerdas plástico/polipropileno, material do cabo em plástico, vassoura com reservatório
Quantidade: 9.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,62
Valor Final: 7,45
Valor Total: 67.050,00
Situação: Homologado em 04/05/2021 14:14:40 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Nome da Empresa: ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA
Modelo: -

Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
Autoridade Competente